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Gjoka Konstruksion ENERGJT shpk
NIPT: L01815004G

Pasqyrat financiare per perindhen ushtrimore qe mbyilet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shiruhet

1. Pasqyra ¢ Bilancit Kontabel me 31 Dhietor 2014

I |Aktivet Afatshkurtra ] .
1| Aktivet Monetare : . ' ‘ 769,925 | 835,210
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim ' -

i |Derivativet - - - -

i |Akiivet e mbajtura per fregtim

Totali 2
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera »
i |LlogarifKerkesa te arketfueshme 22,216,644
i |Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 11,133,185 89,324,595

iii _|Instrumente te tiera borxhi
iv__|Investime te tiera financiare

Tofali 3

4|Inventari
i __|Lendete para
ii__{Prodhim ne proces
i 1Produkte te gatshme
iv__[Mallra per rishitie
v__|Parapagesat per furnizime

Totali 4 - o e
5{Aktivet biologjike afat-shkurtera - -
6!Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje - -

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) {1-7)
i jAktivet afatgjata

1 _1jinvestimet financiare afatgjata
V_|Piesemarrje te lfera ne njesi te konirolluara

i __|Aksione dhe investime fe tjera ne pjessmarrje
i _|Aksione dhe letra fe tiera me viere
iv__|Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigjata _ i -

Totali 1 - =
2}Aktivet afatgjata materiale
i |Toka

ii__|Makineri dhe paisje
il _|Aktive te fiera afalgjata materiale {me viere kontabile)
iv_|Nderfesa

Totali 2
3|Aktivet biologjike afat-gjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale

i 1Emdimire N
ii _|Shpenzimet e zhvillimit / \ .
fi _|Aktive te tiera afatgjata jomateriale / f
Totali 4 ]
5|Kapital aksionar i papaguar ! ,
6)Aktive te tjera afatgjata {ne proces) \ P 693,616,872 467,582,061
Totali i Aktiveve Afal_t__gjata {It} (1-6) \ / . 6U3RAE 7682064
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) ] =
. -




Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk
NIPT: L01815004G ' '

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

| |Detyrimet Afatshkurtera )

1|Derivativet { viera negative) R -

2{Huamarrjet

i |Huat dhe obligacionet afatshkurfera

i |Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata

il {Bono te konvertueshme

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra ' -

Totali 2
3|Huat dhe parapagimet

i |Te pagueshme ndaj furnitoreve 220,603,063 261,286,730
i __|Te pagueshme ndaj punonjesve 241,266
ifi  {Detyrime tatimore 1,993,301 8,000
iv |Hua te tiera : 247,778,643 15,922,767
v [Parapagimet e arketuara

Totali 3

5iProvizionet afatshkurtera

Detyrimet afatgjata

-

Huat afatgjata

i |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 265,138,882

fi |Bonot e konverfueshme

Totali 1

2|Huamarrje te tjera afatgjata

3|Provizione afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra B | 2,914

B 3 3 — B
i g o g [ 4 T4 ety e

TOTALI | DETYRIMEVE

il jKapitali

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsiliduara)

Kapitali aksionar 1,000,000

1,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negati;fe) \ L

Rezerva statusore .,‘:’Hf’}m

Rezerva ligjore | ﬁw@‘uj 3
Rezerva te tjera RS

Fitimet e pashperndara x5 389,670

389,670

5cmco-qmcn.pw N

Fitimi (humbja) e v1t|t financiar B £ g 8,631, 763




Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe sﬁenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, pemdryshe shkruhet

2. Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

1{Shitjet neto 18,827,664
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit , 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gatshme
dhe prodhimit ne proces.
4|Materialet e Konsumuara
5lKosto e Punes
a |Pagat e personelit o - 1,829,545
b {Sigurimet shogerore dhe shendetsore |- 208,198
Shuma (a,b) - 2,037,743 -
stAmortizimi dhe zhvleresimet
7|Shpenzime te tjera - 4,280,056
8|Totali i Shpenzimeve (5-8) - 6,317,799 -
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 12,509,866 i

9[{1+2+3-(5-8) ,
Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e
10{konstrolluara

11]Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12| Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga

a  jInvestime te tjera financiare afatgjata ' | ‘
Ib [interesi - 18,816,089

¢ [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 13,046
d  [Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ! _
Totali (a-d) ' - 18,803,043 -
13.0|Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 18,803,043
14|Fitimi (humbja) para tatimit : - 6,293,177 -
15{Shpenzimet e tatimit mbi fittmin : - , 2,338,586 ]
16|Fitimi (humbija) neto i vitit financiar = BB31763 :

17{Elemente te pasqyrave te konsoliduara




Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shizuhet

3. Pasgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

R

Fluksi 1 parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 204,692,451 |- 114,334,232
Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite 97,995,330
Interes I paguar - 18,816,089
Pagese (Tap + Taksa Doganore)) - 96,000

- 37,120

Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) .

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese

Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara

‘Pagese per blerje e aktiveve gftagiata materiale

1,905,500

Arketimet nga shitja e pajisjeve

Interes I arketuar

13,046

1,534

Dividentet e Arketuar ( Kalim fonde nga Aksioneri )

Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese

140,244,243

12,309,330

T
§ 5
2

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar

Arketime nga huamarrje afatgjata

119,908,899

Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare

99,640

B W N -

Dividente te paguar ( te drejta e detyrime ndaj paleve
te lidhura)

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Te Pacaktuara

Pagesa te pacaktuara ( komisione te paguara)

Arketime te pacaktuara (komisione te arketuara)

2,852

Rritja / Renia neto e mjeteve monetare

- 65,284

165,334

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

835,210

Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel

669,876
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